
学術大会に参加される方へのお知らせ 

 

◆大会参加受付について 

1. 1日目は 9時00分から、2日目は8時30分から、会場1階入口で受付を開始します。 

2. 受付の種類は次のとおりです。ご自身に該当する受付にて手続きをお願いします。 

  ・事前申込（会員、非会員、学生、非会員1日コース） 

  ・当日参加（会員、非会員、学生、非会員1日コース） 
  ○第 30回大会参加費 
   ＜事前申込＞（申込期限：2015 年 5月 31日） 
     会員 5,000 円、非会員 6,000 円、大学院生 4,000 円、学部学生 3,000 円、 

非会員 1日コース 3,000 円 
   ＜当日参加＞ 
     会員 6,000 円、非会員 7,000 円、大学院生 5,000 円学部学生 4,000 円、 

非会員 1日コース 4,000 円 
   ＜懇親会費＞ 

     一般（会員・非会員）5,000 円  

3. 受付時に配布させていただく名札に、氏名、所属をご記入の上、会場内では常に着用をお願

いします。なお、お手数ですが、ご使用後の名札は回収箱にお返し下さい。 

 

◆昼食について 

  会場近辺には、多くの飲食店があります。「プログラム・抄録集」に同封の「ランチマップ」

もご活用下さい。お弁当をご持参の方は、1,2階のランチコーナーをご利用ください。 

 

◆懇親会について 

  懇親会は大会第1日目（20日）の18時から20時まで、会場1階大講義室1で行われます（「プ

ログラム・抄録集」の会場案内図をご参照下さい）。 

参加ご希望の方は、事前に受付にてお申し込み下さい。 

 

◆体験学習ワークショップについて 

  大会第1日目（20日）の15時30分から17時30分まで、4つの「体験学習ワークショップ」

が同時に開催されます。大会第 1日目に受付で整理券を配布します。先着順の配布となります。

なお、整理券は、お一人様1枚でお願いいたします。 

 

◆大会参加者アンケートへのご協力のお願い 

  大会に参加していただいた皆さまのご意見等をお伺いし、今後の学会運営の参考にさせていた

だくために、「参加者アンケート」を行います。アンケート用紙は、「プログラム・抄録集」に

同封していますので、ご協力をお願い申し上げます。ご記入が終わりましたら、会場 1階入口に

設置されているアンケート回収箱にお入れ下さい。 

 


